

Nowy wzór zaświadczenia o pomocy de minimis – wyjaśnienia UOKiK

W dniu 3 lipca 2024 r. weszło w życie rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 21 czerwca 2024 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie zaświadczeń o pomocy de minimis i pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie ([link](#)).

Celem nowelizacji jest odpowiednie dostosowanie do obecnego stanu prawnego treści wzoru formularza określonego w załączniku nr 1 do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 20 marca 2007 r. w sprawie zaświadczeń o pomocy de minimis i pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie.

W nowym wzorze zaświadczenia m.in.:

- wprowadzono zmiany w polach umożliwiających wskazywanie, że pomoc de minimis udzielona została na warunkach określonych rozporządzeniu KE 2023/2831 lub rozporządzeniu KE 2023/2832;
- zrezygnowano z konieczności wskazywania informacji, że pomoc de minimis została udzielona z przeznaczeniem na działalność w sektorze transportu drogowego towarów (uwagi na brak obecnie niższego limitu pomocy de minimis w sektorze transportu drogowego towarów).
- w części C1 wzoru zaświadczenia rozszerzono zakres przypadków, w których ww. część powinna być wypełniana o inny podmiot, na którego została przeniesiona odpowiedzialność podatkowa, w związku z działalnością prowadzoną w danej spółce oraz o przypadki, gdy o pomoc wnioskował wspólnik jednoosobowej spółki z ograniczoną odpowiedzialnością albo akcjonariusz prostej spółki akcyjnej.

W nowelizacji rozporządzenia wprowadzono **przepis przejściowy**, zgodnie z którym do pomocy udzielonej na warunkach określonych w rozporządzeniu KE nr 1407/2013 oraz rozporządzeniu KE nr 360/2012 stosuje się dotychczasowe brzmienie załącznika nr 1 (wzoru zaświadczenia).

Należy przypomnieć, że o tym, na jakim wzorze powinno zostać wydane zaświadczenie o pomocy de minimis, **decyduje dzień udzielenia pomocy**. Oznacza to zatem przykładowo, że gdy pomoc została udzielona do dnia 30 czerwca 2024 r. zgodnie z rozporządzeniem KE nr 1407/2013 (a zatem z uwzględnieniem okresu przejściowego) obowiązuje wzór zaświadczenia sprzed nowelizacji.